2025年 7月

会員ならびに関係各位

一般社団法人 日本建材・住宅設備産業協会

 企画委員会 技術・景観部会

オンラインセミナー開催のご案内

 「建材選びにトコトン向き合える！」
〜マテリアルバンクが実現するサンプル取り寄せ DX と AIの可能性～

平素は当協会の活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

今般、技術・景観部会の活動の一環として、下記のセミナーを開催いたしますので、ご案内いたします。

ご講演いただく、マテリアルバンク・ジャパンは、メーカー横断で建材・素材サンプルを提供するプラットフォ

ームを運営しており、設計者がメーカー毎にサンプル手配していたものを、複数メーカーのサンプルを一括手

配することが出来る上、使用後の不要サンプルは送料無料で返却できるというサービスを提供しています。

このようなサービスは、建産協の会員である建材・設備メーカーだけでなく、設計者とメーカーの双方にメリ

ットのある仕組みであることから、建築設計やインテリアデザインに関係する皆様へも広くご案内させていただ

く次第です。 ご興味のある皆様、是非参加お申し込みください。

記

【開催日時】 2025年 8月８日（金） 15:00～16:00予定 （14:45より zoom接続開始予定）

【開催方法】 オンライン （zoom ミーティングを利用予定）

【セミナータイトル】 「建材選びにトコトン向き合える！」

〜マテリアルバンクが実現するサンプル取り寄せ DXと AIの可能性～ （仮題）

＜講師＞ マテリアルバンク・ジャパン 執行役員 武藤 孝之氏

＜内容＞ マテリアルバンク・ジャパンの紹介、 提供するサービスの特徴

メーカー・設計者・デザイナーにとってのバリュー、活用事例

（項目は変更となる場合もありますので、予めご了承ください）

【参加費用】 無 料 （参加対象は、会員・非会員問いません）

【募集定員】 １００名 （先着順）

【申し込み】 以下のフォームよりお申し込みください。（申込み期限：8月 1日（金））

申し込みフォーム https://www.kensankyo.org/keikan.html

※定員に達した場合、期限前でも締め切りますのでご容赦ください。

★申込みフォームよりお申込みいただいた後、受付完了の自動返信メールはございません。

必要に応じ、申込み完了画面を印刷するなどして保管ください。

zoomの URL（参加招待メール）は、開催一週間前を目安に送信いたします。

◆本件に関するお問い合わせは、建産協 加藤まで  E-mail：kato_s@kensankyo.org

以上

https://www.kensankyo.org/keikan.html
mailto:kato_s@kensankyo.org